

Drumuri comunale si strazi com. Danu, rnul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 760 289 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari e reparatie str. Scolii L=200m, b=4m				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	36,000	336,2 35,0	12 101,6 1 259,3
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	360,000	27,5 2,1	9 887,7 753,8
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,000	8,0 0,0	64,0 0,0
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t	t	0,520	14 982,7 0,0	7 791,0 0,0
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	26,700	2 141,7 12,6	57 182,8 336,4
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2 - amorsarea la norma DI155	t	0,120	15 019,2 0,0	1 802,3 0,0
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	800,000	201,9 3,0	161 516,8 2 400,0

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,000	41,9 1,9	8 387,2 380,4
		Total Lucrari e reparatie str. Scolii L=200m, b=4m Inklusiv salariu				258 733,4 5 129,9
		2. Lucrari de reparatie str. Chisinau L=325m, b= 4.6m				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	82,000	336,0 35,0	27 549,0 2 868,4
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	15,000	8,0 0,0	120,0 0,0
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,980	14 965,8 0,0	14 666,5 0,0
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 500,000	201,9 3,0	302 844,0 4 500,0
		Total Lucrari de reparatie str. Chisinau L=325m, b= 4.6m Inklusiv salariu				345 179,5 7 368,4

		Total	lei	603 910
		Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	2 999
		Cheltuieli directe	100,00 +	606 909
		Cheltuieli de Regie	3,36 %	20 392
		Total	100,00 +	627 301
		Beneficiu	1,00 %	6 273
		Total	100,00 +	633 574
		TVA	20,00 %	126 715
		Total deviz:		760 289
		Inklusiv salariu		12 497

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Drumuri comunale si strazi com. Danu,
rnul Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări e reparație str. Scolii L=200m, b=4m				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafețe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			336,2 35,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,00	35,0
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	8,00	0,0
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	2 000,00	230,0
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 256,00	8,7
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	760,00	45,6
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,5
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,5
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	342,00	2,7
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	7,5
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	320,00	1,6
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m ²			27,5 2,1
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,1
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	8,00	0,3
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	760,00	13,8
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	320,00	5,8
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,5
3	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m ²			8,0 0,0
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	320,00	8,0
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6l/m ² , t	t			14 982,7 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 256,00	14 694,6
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,1
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 141,7 12,6
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,6
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 000,00	2 020,0
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	450,00	17,9
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,9
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	960,00	31,3
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3l/m ² - amorsarea la norma DI155	t			15 019,2 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 256,00	14 730,8
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,3
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			201,9 3,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,0
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,0
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			41,9 1,9
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,9
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,8
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,00	0,1
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,8
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	320,00	0,3
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	5,0
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,2
		2. Lucrari de reparatie str. Chisinau L=325m, b= 4.6m				
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			336,0 35,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,00	35,0
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,00	0,0
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 000,00	230,0
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	14 256,00	8,5
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	760,00	45,6
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,5
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,5
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	342,00	2,7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	7,5
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,6
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,0 0,0
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	320,00	8,0
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 965,8 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 256,00	14 677,9
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,0
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			201,9 3,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,0
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,0
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Drumuri comunale si strazi com.**Danu, rnul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 760 289 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	183,794	60,00	11 027,7
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,511	60,00	1 470,6
		Total manopera				12 497

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	216,200	2 000,00	432 400,0
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,200	260,00	6 552,0
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,900	280,00	1 932,0
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	26,967	2 000,00	53 934,0
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	13,570	2 000,00	27 140,0
6.	23203226000401	Bitum	t	1,669	14 256,00	23 793,2
7.	23203226001101	Bitum	t	0,071	14 256,00	1 012,1
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,300	18,00	455,4
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,628	8,00	109,0
		Total materiale de construcții				547 326

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	5,900	90,00	531,0
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	13,632	760,00	10 360,3
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,486	960,00	466,6
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,702	500,00	351,0
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,280	450,00	5 526,0
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,190	450,00	5 485,5
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,551	450,00	1 598,0
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,265	450,00	1 469,2
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,080	125,00	885,0
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,060	960,00	12 537,6
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,944	60,00	56,7
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,944	342,00	322,9
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,552	300,00	1 965,6
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,911	320,00	2 531,5

		Total utilaje de construcții				44 087
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Total	lei	603 910
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	2 999
Cheltuieli directe	100,00 +	606 909
Cheltuieli de Regie	3,36 %	20 392
Total	100,00 +	627 301
Beneficiu	1,00 %	6 273
Total	100,00 +	633 574
TVA	20,00 %	126 715

Total deviz:

760 289

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)